
(Provincia di Trento)

COMUNE DI TENNA

Verbale di deliberazione N. 43
della Giunta comunale

OGGETTO: Assegnazione e liquidazione contributo ordinario al Corpo 
Volontario Vigili del Fuoco di Tenna per l'anno 2020.

L'anno DUEMILAVENTI addì ventuno del mese di maggio, alle ore 13.30, in 

videoconferenza, come disposto dal decreto del Sindaco prot.n. 1922 dd. 21 maggio 2020, 

a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Valentini Antonio - Sindaco
2.  Camin Loredana - Vicesindaco X
3.  Pedrolli Enrico - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Pagano dott.ssa Francesca.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Valentini geom. Antonio, nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato.



Oggetto:  Assegnazione e liquidazione contributo ordinario al Corpo Volontario Vigili del 
Fuoco di Tenna per l’anno 2020. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Dato atto che nel Bilancio di previsione 2020-2022 – PEG 2020-2022, approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 4 dd. 12/03/2020, così come modificato dalle successive 
variazioni di bilancio, al capitolo 9305/800 è stata stanziata la somma di euro 2.000,00.= a titolo di 
contributo ordinario per il Corpo Volontario Vigili del Fuoco di Tenna; 

Considerato che il contributo ordinario per sua natura è finalizzato a sostenere la gestione 
della normale attività del Corpo VVFF; 

 
Evidenziato che oltre al contributo ordinario, l’amministrazione finora ha liquidato e pagato 

anche i consumi su tutte le utenze relative ai locali adibiti a magazzino VVFF, compreso lo 
smaltimento dei rifiuti, ad eccezione dei servizi telefonici, in quanto i contratti di fornitura sono 
ricompresi in quelli più ampi relativi all’edificio polifunzionale, nonché le utenze della nuova 
caserma anche se di fatto non utilizzata; 

 
Visto il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti ad Associazioni, 

comitati, enti, società con finalità socialmente utili, senza scopo di lucro, approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 30 dd. 16.08.1995, in modo particolare l’art. 17 che 
disciplina l’assegnazione e l’erogazione dei contributi a favore del Corpo Vigili del Fuoco 
Volontari di Tenna; 

 
Ritenuto di assegnare il contributo ordinario per l’anno 2020 al Corpo Volontario Vigili del 

Fuoco di Tenna nell’importo di euro 2.000,00.= e ritenuta quindi legittima la liquidazione del 
contributo stesso; 

 
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 

con Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 43 di 

data 21 dicembre 2000, esecutiva, per quanto concerne le disposizioni ancora in vigore; 
 
Visto il PEG 2020-2022 approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 26 dd. 

24.03.2020; 
 

Preso atto del “Nuovo progetto per la gestione associata e coordinata del Servizio 
Finanziario/Tributi ed Entrate” tra i Comuni di Caldonazzo, Calceranica e Tenna approvato -ai sensi 
della L.P. 16 giugno 2006 n.3 e ss.mm.- con deliberazioni consiliari n. 27 dd. 26.09.2017 (Comune 
di Caldonazzo), n. 24 dd. 31.08.2017 (Comune di Calceranica al Lago) e n. 25 dd. 
25.10.2017(Comune di Tenna), secondo i quali spetta ad ogni Responsabile del Servizio Finanziario 
associato competente per area l’adozione degli atti e l’espressione dei pareri in materia contabile sui 
provvedimenti adottati dagli organi del rispettivo Comune; 
 

Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 187 della L.R. 3.5.2018 n. 2 dalla Responsabile 
del Servizio Unico Finanziario/Tributi ed Entrate Patrimoniali tra i Comuni di Caldonazzo, 
Calceranica al Lago e Tenna – Area Tenna in ordine alla regolarità tecnica con attestazione della 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, nonché in ordine alla regolarità contabile 
comprendendo anche l’attestazione della copertura finanziaria in quanto al presente provvedimento 
consegue impegno di spesa; 



Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1) di assegnare, per i motivi esposti in premessa, al Corpo Volontario dei Vigili del Fuoco di 
Tenna, un contributo ordinario per l’anno 2020 di euro 2.000,00.=; 

 
2)  di impegnare la somma di cui al punto 1 imputandola al capitolo 9305/800 del bilancio di 

previsione 2020-2022 - PEG 2020-2022 che presenta la necessaria disponibilità; 
 
3) di provvedere alla liquidazione totale del contributo pari a euro 2.000,00=, tramite 

versamento su c/c bancario per soddisfare ai requisiti di tracciabilità richiesti dalla 
normativa vigente in materia; 

 
4) di dare atto che ai sensi e per gli effetti del comma 5 dell’art. 183 del Codice degli Enti 

Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 3 
maggio 2018 n. 2 e ss.mm.ii. avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti 
ricorsi amministrativi: opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di 
pubblicazione da presentare alla Giunta comunale. 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Pagano dott.ssa Francesca

IL SEGRETARIO COMUNALE

Valentini geom. Antonio

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2020-05-22T10:26:41+0200
	VALENTINI ANTONIO


		2020-05-22T10:39:21+0200
	PAGANO FRANCESCA




